
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 74 del 18-05-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.215 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  74 DEL  18-05-2019 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fattura Ceramiche Aldo Fumanti & C. snc. - CIG 

Z19252D866 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 15/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi”, e successive modifiche; 

Visto lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 

Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000; 

Richiamato il D.Lgs 118/20111 e smi.; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 27/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Adozione regolamento spese di rappresentanza”; 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal responsabile del Servizio 

Finanziario; posizionato  

Considerato che in seguito agli eventi sismici del 2016, la quasi totalità degli edifici risulta inagibile, e 

che la comunità è stata messa duramente alla prova soffrendo gravi condizioni di disagio, diverse 

persone, enti, associazioni, hanno manifestato la vicinanza alla comunità di Muccia, tramite donazioni, 

organizzazione di eventi, realizzazioni di strutture, con il solo scopo di risollevare l’animo della 

popolazione e manifestare la loro vicinanza alla comunità di Muccia;  

Vista la moltitudine di donazioni di cui ha beneficiato la Comunità di Muccia gli amministratori hanno 

ravvisato la necessita di omaggiare chi, con tanta generosità, ha supportato in un momento di disagio la 

Comunità facendo realizzare piatti in ceramica decorati a mano con lo stemma del Comune di Muccia e 

gli scorci caratteristici del territorio, da donare nel corso degli incontri istituzionali, cerimonie, 

inaugurazioni, convegni e congressi di cui il Comune sarà promotore o soggetto rappresentativo della 

comunità nel suo contesto sociale; 

Acquisito il preventivo di spesa e visto lo sconto applicato allo stesso;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 74 del 18-05-2019   -  pag. 2  - 

Appurata la qualità del manufatto; 

Valutata l’opportunità di procedere con l’ordine delle ceramiche decorate a mano rappresentanti scorci 

caratteristici del Comune di Muccia si ravvisa  

Ravvisata la necessita di impegnare la somma di euro 1.226,10 a favore della ditta “Ceramiche Aldo 

Fumanti & C.snc” con sede legale a Gubbio (PG), p. iva/c.f. 02970440547 al capitolo 10 “Spese di 

rappresentanza”, codice di bilancio 01.01-1.03.01.02.000, del bilancio di previsione 2019, gestione e 

competenza  

Vista la fattura nr. 2/PA del 29/11/2018 di euro 1226,10 iva inclusa emessa in seguito alla realizzazione e 

consegna del materiale ordinato e realizzato secondo le indicazioni fornite da codesta amministrazione; 

Visto il CIG Z19252D866; 

Acquisito il documento attestante la regolarità contributiva, protocollo INAIL 15248048, valido fino al 

21/06/2019; 

 

 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare la somma di euro 1.226,10 al capitolo 10, “Spese di rappresentanza”, codice di bilancio 

01.01-1.03.01.02.000, del bilancio di previsione 2019, gestione e competenza; 

Di liquidare la fattura nr. 2/PA del 29/11/2018 di euro 1.005,00, oltre iva 22% di euro 221,10, per un 

totale di 1.226,10, emessa da Ceramiche Aldo Fumanti & C. snc, con sede legale a Gubbio (PG), p. iva 

02970440547, CIG Z19252D866; 

Di autorizzare il responsabile dell’ufficio ragioneria al pagamento della somma indicata; 

Di pubblicare il presenta atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 

consecutivi. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 74 del 18-05-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 18-05-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   123 del 

18-05-2019 

 

 

Muccia, 18-05-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     24-05-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 18-05-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

